令和５年５月８日
関係各位

京都府立医科大学附属病院
薬剤部 医薬品情報係

TEL (075)251-5862
FAX (075)251-5859

採用医薬品等の変更について

平素は、当院の院外処方せんの応需並びに適正使用にご協力いただき誠にありがとうご
ざいます。この度、採用医薬品等について、別紙のとおり変更がございましたのでご周知願
います。

【新規採用医薬品】 別紙

令和5年5月16日（火）採用開始 令和5年5月15日（月）院内処方中止

薬品名 規格 メーカー名 薬　　品　　名 規　格

ヘパフィルド透析用250単位/mLシリンジ20mL 5,000単位20mL1筒 大塚工場=JMS ユビデカレノン錠10mg「サワイ」 10mg1錠

アコアラン静注用1800 1,800国際単位1瓶
(溶解液付)

協和キリン=日本血液製
剤機構

プロピベリン塩酸塩錠10mg「タナベ」 10mg1錠

ヒトCRH静注用100μg「タナベ」 100μg1瓶
(溶解液付) ニプロES フルバスタチン錠30mg「三和」 30mg1錠

ナノゾラ皮下注30mgシリンジ 30mg0.375mL1筒 大正製薬 アゼルニジピン錠16mg「トーワ」 16mg1錠

モノヴァー静注500mg 500mg5mL1瓶 日本新薬

モノヴァー静注1000mg 1,000mg10mL1瓶 日本新薬

イジュド点滴静注300mg 300mg15mL1瓶 アストラゼネカ

テルモ生食 100mL1袋 テルモ

テルモ糖注5% 5%100mL1袋 テルモ

令和5年5月16日（火）採用開始 令和5年5月15日（月）院内処方中止

薬品名 規　格 メーカー名 備考 薬品名

注射用HCG3,000単位「F」 3,000単位1管 富士製薬 HCGモチダ筋注用3千単位(販売中止） 3,000単位1管

ゲンタマイシン硫酸塩軟膏0.1%「イワキ」 １０ｇチューブ 岩城 ゲンタマイシン硫酸塩軟膏0.1%「NIG」(販売中止） １０ｇチューブ

 院外処方用医薬品の登録について
期間:2023年2月22日～3月20日

薬　品　名 診療科名 メーカー名 薬　効　分　類　名

リオレサール錠5mg ギャバロン錠流通制限のため サンファーマ 【抗痙縮剤】

シベクトロ錠200mg 整形外科 MSD 【オキサゾリジノン系合成抗菌剤】

	京都府立医大
	1回
	資料５６